bonum, nisi etiam finis sit bonus. Serm. 25. *De bonis operibus.*
2. *Sequebatur.* Ad quem finem tendit? quare hunc statum & officium suscepisti? ad fines falsos & iniquos. Serm. 27. *De statibus, serm. 39. De damnis, quando abiatur à vocacione ad statum, aut officium.*
3. *Sequebatur eum.* Nihil necessari illis derit, qui sequuntur, & obediunt Domino, & qui deserunt civitatem peccati. Serm. 58. *De occasione proxima peccati.*
4. *Sequebatur eum.* Qui vult secum redire sibi panem sua gloria, sequatur Iesum, per imitationem vita sua sanctissima.
5. *Sequebatur eum.* Cum perseverantia trium dierum, & propter hoc haberunt refectionem perfectam, quid sperabit ille? qui modo sequitur, modò iterum terga vertit. Serm. 60. *De relapsu.*
6. *Sequebatur eum.* Tres dies. Contritio, confessio, satisfactione. Ita se parere debet, qui vult comedere panem gratia. Serm. 55. *De confessione.*
7. *Sequebatur eum.* Non mundum, non de monem, non carnem, quæ nihil aliud dat, quam difficultates & miseras, & ponit in periculo salutis eternæ. Serm. 14. *Desluius Babylonie.* Vid. serm. 49. *De vanis spibus.*
8. *Unde ememus panes?* Quare non creat de natura? Fabr. *Quia vult nos sibi cooperari.* Videamus ergo, quid fecisti in ex parte tua pro gloria consequenda, quam desideras? Serm. 54. *De probationibus pro gloria.*
9. *Unde ememus panes?* O quot ac quantum interrogant dæmonem, tanquam si providentia Dei non esset, cui deberent obediere, & illum sequi. Serm. 58. *De occasione proxima.*
10. *Est puer unus hic, qui habet quinque panes?* Pallud. quinque partes penitentie: quæ sunt contritio, confessio, jejunium, oratio, eleemosyna. Serm. 55. *De quinq; qualitatibus bonæ confessionis.* Vide diem venoris. 2. *De porticibus.*
11. *Quinque panes.* Pallud. quinque verba quæ sunt. Crede, fuge, age, time, appetere. Crede in Deum, fuge vita, age bona, time supplicia, appetere præmium. Serm. 62. *De quinque remedii, ad conferrandam gratiam.*
12. *Quinque panes.* Anton. de Pad. Dolor de omisso, pudor de commisso, horror Judicii, ardor penitutinis. Vid. Indicem V. Omisso, timor supplicii. Contritio. Judicium. Infernus, penitentia.
13. *Quinque panes.* Vincent. Ferrer. 1. Corporalis. 2. Penitentialis. 3. Sacramentalis. 4. Doctrinalis. 5. Cœlestialis. Vide an hisce panibus in structus sis, per Dei benedictionem. Vide in Indice V. Eleemosyna. Penitentia. Communio.
14. *Et duos pisces.* Adam de Perse, duospices, spem accipe & timorem, non debet Christianus habere spem absque timore, nec timorem sine spe. s. 10. de spe temeraria.

IN DOMINICAS AC FESTA.

15. *Et duos pisces.* Timor & spes. Hos duos pisces accipe de mundo, & ex mari mundi, ut nec in illum speres, nec illum timeas. serm. 49. De vanis spebus peccato-
ris.

16. *Duos pisces.* Vinc. Ferrer. Duo pisces sunt exempla Sanctorum. Hæc tibi ap-
plica per imitationem illorum, & illos in-
venies patronos, alias erunt accusatores
tui in judicio. serm. 45. De vita Sancto-
rum.

17. *Sed hac quid sunt inter tantos?* Pala. in
Matth. 14. *Tantus est homo, ut nihil nisi
Deus illi sat sit.* serm. 2. de nobilitate animæ.
serm. 3. de ult. fine homini.

18. *Facite homines discubere.* Palad. *Id est
ordinatè sedere.* Sit ordo in rebus, &
panis aderit. Sed nullus est ordo in vestitu,
serm. 41. Nullus est ordo in eleemosyna,
serm. 63. & ideo non adest panis.

19. *Erat autem fœnum multum in loco.* Fœ-
num est, vita hujus fragilitas. Hoc si ad-
vertis, attende, ut illi non fidas, ne in pec-
catum labaris. serm. 15. de hujus vita misera-
riis.

20. *Erat fœnum.* 1a. 40. *Omnis caro fœnum.*
Qui desiderat panem vitæ, subruat car-
nem. Si autem sconum, id est, si caro im-
perat, &c. serm. 2. de anima, & sermo
24.

21. *Erat fœnum multum.* Pal. *Multa peccata
leviora, sunt multum fœnum.* Magna cura
opus est, ad inveniendum hoc fœnum, timen-
do illius consequentias. serm. 43. Consequen-
tiae in seipso.

22. *Discubuerunt ergo viri.* Quare nulla
sit memoria mulierum, & infantium?
Fabr. q. 7. *Quia femina & parvuli ad ri-
ros spectant.* serm. 35. Obligatio Patrum-
familias. Vide serm. 39. 70. 41. 28. Vide
Patres.

23. *Distribuit disumbentibus.* Per Aposto-
los, & quemadmodum petebant, Ita mul-
tiplicabatur panis. O Sacerdotes! Sermo
27. serm. 34. 37. Vide V. Sacerdotes.

24. *Similiter & expiscibus.* Buccella panis,
& frustillum pisces mortui. Mortitur pisces
absque voce, & te admonet, quod & tu sine
loqua mori possis. Non ergo differas peni-
tentiam. serm. 7. 8. 9. 15.

25. *Discubuerunt.* Unusquisque in suo situ
& loco competenti, attendat unusquisque
ad suam obligationem, nec excusat, aut
examinerit vitam alienam sui proximi. serm.
23. §. 9. serm. 62. §. 3. serm. 63. §. 7. in
fine.

26. *Discubuerunt.* Unusquisque in suo situ,
sine impedimento alterius. Ita unusquisque
obseruet statum suum, ut mereatur di-
vinam penititionem. serm. 27. De variis stati-
bus.

27. *Colligit, que superaverunt fragmenta.*
Certò sibi persuadeat Christianus, quod il-
lud augetur & crescat, quod in pauperes

Dei amore erogatur. Vid. V. Eleemosyna.
28. *Colligit:* Bernard. serm. 52. in cant. Ju-
bemur nec minima Dei beneficia oblitici.
serm. 20. 21. 23. *De beneficiis.* serm. 83. 84.
85. *Degraditudine.*

Die Mercurii, de caco à Nativitate.

1. *Prateriens JESUS vidit hominem cæcum.*
Joan. 9. Volebant Judæi Christum lapida-
re, & ille egressus est de templo, & caco
oculos restituit. Cyrillus. *Judæorum deli-
ctum salutis est genitibus.* Abitulit fidem à
Judeis. Timeamus & nos. serm. 40. De peri-
culo fidei.

2. *Prateriens JESUS.* Cū satis injutiarum
recepisset, ille misericordia usus est. Quis
non ostendat gratitudinem suam? serm. 1.
serm. 21. serm. 52. *De misericordia.*

3. *Vidit hominem cæcum.* Creavit Deus ho-
minem oculis instructum, & capacem De-
um videndi semper. Sed peccata illum
excitant, serm. 3. De ultimo fine homi-
nis.

4. *Hominem cæcum.* Chrysol. *Vidit hominem,
ut peccata hominis non videres.* Cucus
vidit hominem, quā cæcum, aspexit
miseriam, non culpam, propter compassio-
nem. serm. 54. *De misericordia.* serm. 22. §. 6.
In Judicio autem erit contrarium.

5. *Hominem cæcum.* Palud. *Fit cæcus ex tumo-
re ambitionis & superbia.* Fit cæcus ex
pulvere & terra avaricie, & ex igne luxurie,
serm. 14. *De fluvii Babylonie.*

6. *Hominem cæcum.* Impurus homo, se ipsum
excæcat, dum oculos velo excusatione
obnubit. Extrahamus filamenta hujus veli
& ligamini. serm. 58. *De occasione proxima,*
& excusationibus.

7. *Hominem cæcum.* Non vidit secrum præ-
destinationis & gratiae. *Vi manifestentur
opera Dei in illo.* serm. 32. *De providentia*
occultis. serm. 33. *De beneficiis occultis.*

8. *Hominem cæcum.* Qui obscuris locis af-
suerit, cæcus fit. Ant. de Pad. *Quidam
excacatur longa consuetudine peccato-
rum.* serm. 11. *De mala consuetudine.*

9. *Hominem cæcum.* Vinc. Ferret. *Quilibet in
peccato mortali existens est cæcus.* Quia
non vider periculum, in quo est casurus su-
bito in foream inferni. serm. 4. serm. 5.
serm. 29. *De i. ferno.*

10. *Quis peccavit?* hic, an parentes ejus?
11. Cor. 4. Nolite ante tempus judicare. Deus
habet tempus determinatum ad ministran-
dam suam prævidentiam. Non semper ve-
niunt calamitatis ex peccatis. serm. 32. *De*
providentia occultis.

12. *Quis peccavit, ut cæcus nasceretur?* Or-
dinari calamitatis publicæ venient propter
peccata. Vide sermones a 63. usque 77. *De*
varia causis calamitatum.

13. *Hic aut parentes ejus?* Theoph. Non ap-
paret simplex hac questio, quia multæ con-
sequentiae & penæ sequuntur in filiis, ex

Peez

INDEX RERUM MEMORABILium.

- peccatis parentum. serm. 35. De Parentibus.
serm. 38. §. 7.
13. *Me operari et operari, donec dies est.* Ut doceat Christianum, ut nullam vitæ diem finat bire, differendo ea, quæ salutis sunt. serm. 7. & 8. De penitentia dilata.
14. *Venit nox, quando nemo potest operari.* Pallidus mors decit ut nox. Finitur in morte tempus meritorum. serm. 6. De lucro temporis. §. 9. De penitentia in morte.
15. *Linivit lutum super oculos eius.* Ambros. Tibi imposuit lucum, id est consideratio nem tuæ fragilitatis. Grande remedium est, ut anima visum conservet. serm. 15. Demiseris vita brevis, inconstantis & fragilis.
16. *Linivit lutum.* Ut per illud, veluti per chrystillum videat, quod omnia sunt terra. Coren. recte apponitur lutum, quia nihil nisi lutea visurus erat. serm. 18. §. 2. serm. 17. De mortuis.
17. *Linivit lutum.* Coren. Ut innueret hæc omnia quæ visurus erat, non tantum esse lutea, sed & casura. Omnia enim sunt ruinosa & instabilia. serm. 14. De fluviiis Babyloniarum.
18. *Linivit lutum.* Chrys. lutum solet magis excæcare. Hæc est prorogativa supremi artificis, qui salutem confert cum remedii contraria. serm. 21. De beneficiis specialibus. serm. 32. De providentiis occultis. serm. 37.
19. *Linit lutum super oculos.* Ant. de Pad. Quando oculum totius hominis signat curationem. Si oculi reipublica superioris, & sacerdotes sancti sunt, & bene valentes, sanant omnes. serm. 34. Consequentia Sacerdotum & superiorum.
20. *Super oculos.* Coren. observa Christum adhibuisse remedium ubi erat infirmitas. Ad radicem mali opertet attendere: si statuendum est remedium. Cessent culpæ, & non erunt plagæ. serm. 63. usque ad 77.
21. *Super oculos.* Coren. linissi debuerunt non brachia non pedes. Si oculi infirmi sunt, sit remedium in oculis. Unusquisque vult alterum curare. Uculi, pedes. serm. 64. De Sabath. I. Quadrag.
22. *Linivit lutum.* Sed, vade, lava. Ant. de Pad. Iurum imposuit Deus, dum fidem docuit. Non satis est fides sine bonis operibus. Vade. serm. 54. De probatione ad gloriam. serm. 49. §. 2. serm. 70. §. 2. serm. 40. §. 1.
23. *Vade, lava.* Bene poterat Dominus omnia solus facere: sed vult ut etiam homo uanu partem conferat. serm. I. §. 8. serm. 48. De signis prædilectionis. serm. 54. De Probationibus. S. 71. §. 2. S. 72. §. 2. S. 73. §. 3.
24. *Lava in Natatoria Siloe.* Anton. de Pad. id est ad aquam penitentia. Hect. Pint. in Ezech. I. Sacramentum Confessionis, quomodo lavandum sit? serm. 55. De Confessione bona & ejus qualitatibus.
25. In Natatoria Siloe. Confessio. Vnde omitem pudorem ad contemptum sigilli, & secreti. Isaæ 8. Aqua Siloe vadunt cum silentio. serm. 56. De confessione integra Anton. de Pad. Penitentia vadit cum silentio.
26. In Natatoria Siloe. Rara est fontis istius notitia apud S. Epiphanius. I. devit Prophet. c. 7. qua solum currebat pro Hebrews. Cum autem postea veniret Gentiles Assyrii, cum Rex Sennacherib obsidebat Hierosolymam, in venta est natatoria Siloe omnino exsiccata. Postea autem, ut refert Josephus I. 7. De bello Iudaico c. 6. paulo antequam veniret Titus Imperator, cum adhuc esset sicca, subito ad adventum illius ccepit iterum manare & fluere. Nam nimis escent fideles Deo suo, manavit etiam fons divinæ bonitatis, sacerdotum, & fides, sed cum corum peccatis cessarent etiam divini favore. O fides Hispaniae! fons eras, & es, &c. serm. 40. De periculo fidei.
27. *Vade, lava.* Peccator, in aqua penitentia, quia adhuc manat fons divina misericordia, sed dices mihi, lavaturum te posse. Ego autem nescio, an adhuc aquam sis inventurus, si illam quisiveris. serm. 7. 8. 9. 68. §. 5.
28. *Abiit, & lavit, & venit videns.* Factum est hoc absque dilatione, ut doceret penitentiam non differendam. serm. 7. & 8. De penitentia dilata.
29. *Venit videns.* Punctum sane metendum. Cæcus acquirit visum, & Pharisei exacantur. Accubabit sancti in iudicio Pharisæi, & justi accusabunt peccatores. serm. 45. Obligatio ex vita Sanctorum. Vide etiam serm. 13.
30. *Alii dicebant, quia hic est, aliis auemne quaquam.* Talis debet esse conversio, ut dubitetur, an conversus adhuc ille sit, qui prius fuerat, non ille debetur esse, is, qui prius fuerat. serm. 62. §. 4. §. 8. serm. 53. §. 5.
31. *Non est hic homo à Deo, qui sibi Sabatum non custodit.* Viderit esse zelus observationis, & est invidia malitiosi. O quantum in operibus restat examinandum? serm. 25. De bonis operibus. Vide etiam serm. 26.
32. *Sabatum non custodit.* Quid ergo facit? Expiat in terram. Ecce etiam expiatio statim advertitur in persona superiorum! Cave te vobis Sacerdotes! serm. 34. De consequentiis Sacerdotum & superiorum.
33. *Maledixerunt ei.* Ecce, quomodo omnes contra eum exsurgant, qui visum receperunt, sed ipse firmius stat. O quanti sunt, qui dum vident te persecutionibus appeti, uitatem relinquunt? serm. 36. serm. 37. §. 6. serm. 58. serm. 72. §. 4. Vide Vincens. Per rer. hic.

Dicit

IN DOMINICAS AC FESTA.

Die Veneris de Lazaro.

1. *Erat quidam languens Lazarus. Joan. II.* Parvum accidens, verum si tale relinquitur, causabit mortem. serm. 43. Consequatiae in se ipso.

2. *Languens. Statim, infirmatur, & mox mortuus, cum in monumento.* Nisi peccator principiis oblet, venit ad statum periculi plenum. serm. 11. De prava consuetudine.

3. *Languens. Amicus Dei?* Chrysoft: non turbamur, nec finistrum aliquid opinemur, cum videmus justas peritos affligi. Nam Deus in hoc habet fines altos. serm. 32. De providentia occultis. Vide serm. 21. §. 4 & 6.

4. *Miserunt sorores, Quare non ipsæ vadunt, sed mittunt alias?* Chrys. Theophil., erant mulieres, Faciunt id ex modestia; ac decencia, ne alis praebant occasioem peccandi. Cautela & obligatio illorum, quæ nimis, frequenter egressi, & vestitu vano scandalum praebent. serm. 28. serm. 41. serm. 42.

5. *Miserunt:* Quare ergo Maria Magdalena erat in domo Simonis? erat nempē negotiorum animæ, quod exigis omnem diligentiam animæ, quod exigit omnem diligentiam, & quidem personalem. serm. 2. De nobilitate animæ. Vide serm. 24. De obligatione ex cura corporis.

6. *Ecce quem amas infirmatur.* Quare non periret illius sanitatem? S. Anton, de Padua: quia sanitatem potest homo bene & male uti, ideo non est simpliciter postulanda. serm. 21. §. 4. serm. 32. §. 4. serm. 78. §. 4.

7. *Nonne duodecim sunt hora diei?* Iesus dies est. Apostoli sunt hora 12. Si cum luce illius ambulas, salutem invenies; sin secus, omnes Sancti erunt ad maius & gravius Judicium. serm. 45. De vita Sanctorum.

8. *Duodecim sunt hora diei.* Adverte, quia numerantur dies & horæ, quibus Deus te expectat. serm. 12. De numero dierum & horarum, ac peccatorum.

9. *Duodecim sunt hora diei.* Vinc. Ferrer. Id est, duodecim articuli fidei. Sed huic fidei adjungendus est ille, de quo dicitur *qui ambulas*: Gislandus. Oberibus fidem approbando. serm. 40. §. 1. serm. 49. §. 2. serm. 70. §. 2. serm. 54. probationes ad gloriam.

10. *Duodecim sunt hora diei.* Habet penitentia horas duodecim, ait S. Vinc. Ferrer, est 1. peccatorum cognitio. 2. Cordis contritio. 3. Emendandi propositum. 4. Occasio: num cito. 5. Oris confessio. 6. Corporis afflictio. 7. Spiritualis oratio. 8. Eleemosynarum largitio. 9. Debitorum restitutio. 10. Injuriarum remissio. 11. Famæ reparatio. 12. Eucharistia communio. serm. 55. De qualitatibus bona confessionis. Vide indicem Restitutio. Inimici. Eleemosyna. Communio.

11. *Duodecim hora dies.* Est hæc Mediætas horarum à mense Martio. Nam in aliis mensibus, horæ sunt plures aut pauciores diei. Vigila Christianæ, quia nescis horas vitæ tue. serm. 16. De morte.